
Provincia di Como

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.08 UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 1271 / 2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO,  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO,  DI  "CATALOGATORE 
BIBLIOTECARIO",  POSIZIONE  ECONOMICA "C1",  DA ASSEGNARE AL 
SETTORE  DEI  SERVIZI  ALLA  PERSONA  E  DELEGHE  REGIONALI, 
SERVIZI  BIBLIOTECHE  DELL'ENTE.  PROVA  PRESELETTIVA  ED 
ABBINAMENTO DEI CANDIDATI A CODICE UNIVOCO 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA:

- la determina n. 774 del 20.07.2022 con cui è stato indetto concorso pubblico, per soli 
esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di “catalogatore 
bibliotecario”, cat.  C,  da  assegnare  alle  funzioni  del  settore  “Servizi  alla  Persona e 
Deleghe Regionali, Servizio Biblioteche dell’Ente”, con riserva prioritaria FF.AA. ai sensi 
degli artt. 1014 e 678 d.lgs. 66/2010, con scadenza al 26.09.2022;

- Le determinazioni n. 1228 del 21 ottobre 2022 e n. 1248 del 25 ottobre 2022 in cui si 
provvedeva all’esclusione delle domande di partecipazione al concorso in quanto prive 
dei requisiti  minimi ed essenziali richiesti per la partecipazione al bando di concorso 
(art. 3) e dal Regolamento provinciale in materia (artt. 9 e 11);

VISTO:
- L’art. 12 del Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso 

e procedure selettive della Provincia di Como;
- L’art. 7 del Bando di concorso per copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 

posto  di  “catalogatore  bibliotecario”, cat.  C,  da  assegnare  alle  funzioni  del  settore 
“Servizi alla Persona e Deleghe Regionali, Servizio Biblioteche dell’Ente”;

CONSIDERATO CHE

- sono pervenute all’Ufficio Protocollo di Codesto Ente n. 387 domande, verificate a campione 
dagli  Uffici  del  personale e che al  fine di  garantire l’efficienza e l’efficacia della procedura, 
vengono ammesse con riserva;
- al fine di garantire il rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio  del  27 aprile  2016, relativo alla  protezione delle  persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, verrà effettuato apposito abbinamento con codice univoco da 
completarsi  con  apposita  procedura  che  verrà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  al 
seguente  indirizzo  https://www.provincia.como.it/it/-/2022.03-con-catalogatore-bibliotecario-
c1/;

Copia informatica per consultazione



-  successivamente  alla  prova  preselettiva  si  procederà  alla  verifica  delle  domande  e 
ammissione  dei  candidati  che  avranno  superato  la  prova  preselettiva  con  conseguente 
ammissione alle successive prove scritta ed orale;

RILEVATO CHE
- Ai sensi dell’art. 12 del Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti 

d’accesso e procedure selettive della Provincia di Como saranno ammessi alle prove 
scritte i candidati risultanti dalla graduatoria e tutti coloro che si trovino a pari merito 
sino  alla  posizione  relativa  al  numero  corrispondente  al  numero  dei  posti  messi  a 
concorso moltiplicati per 10. 

- A titolo esemplificativo:
o Esempio n. 1 di graduatoria preselettiva

n. 1 candidato con punteggio 30;
n. 2 candidati con punteggio 29;
n. 30 candidati con punteggio 28;
n. 354 candidati con punteggio 27;
Saranno ammessi alla prima prova n. 33 candidati poiché il numero di ammessi è 
calcolato moltiplicando il posto (1) messo a concorso moltiplicato per 10 con i 
pari merito;

o Esempio n.2 di graduatoria preselettiva
n. 16 candidati con punteggio 30;
n. 30 candidati con punteggio 29;
n. 50 candidati con punteggio 28;
n. 291 candidati con punteggio 27;
Saranno ammessi alla prima prova n. 16 candidati poiché il numero di ammessi è 
calcolato  moltiplicando  il  posto  (1)  messo  a  concorso  moltiplicato  per  10 
integrato con i pari merito;

o Esempio n.3 di graduatoria preselettiva
n. 5 candidati con punteggio 30;
n. 45 candidati con punteggio 29;
n. 3 candidati con punteggio 28;
n. 334 candidati con punteggio 27;
Saranno ammessi alla prima prova n. 50 candidati poiché il numero di ammessi è 
calcolato  moltiplicando  il  posto  (1)  messo  a  concorso  moltiplicato  per  10 
integrato con i pari merito;

RICHIAMATE:

- la delibera C.P. n. 7 del 24 marzo 2022 di approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2022-2024 e successive variazioni;

- la  delibera  del  Presidente  n.53  in  data  29  marzo  2022  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024 e successive integrazioni;

- la deliberazione del Presidente di approvazione del Piano della Perfomance per l’anno 
2022 n.80 del 31/05/2022;

DETERMINA

1 di avvalersi della procedura preselettiva di cui all’art. 12 del Regolamento sulle modalità 
di assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive della Provincia di 
Como per determinare l’ammissione dei candidati alla prova scritta per la copertura, a 
tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di “catalogatore bibliotecario”, cat. C, da 

Copia informatica per consultazione



assegnare alle funzioni del settore “Servizi alla Persona e Deleghe Regionali, Servizio 
Biblioteche dell’Ente”, con riserva prioritaria FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e 678 d.lgs. 
66/2010;

2 di dare atto che sarà attuato l’abbinamento dei singoli candidati a codice univoco di 
identificazione per la partecipazione alla prova preselettiva con modalità che verrà resa 
nota sul sito internet dell’Ente all’indirizzo https://www.provincia.como.it/it/-/2022.03-
con-catalogatore-bibliotecario-c1/;

3 di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione del presente atto e di attestare la sua regolarità tecnica e la correttezza 
amministrativa.

4 di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  l.  241/1990,  quale 
responsabile  del  presente  procedimento,  Sonia  Rusconi,  “specialista  direttivo 
amministrativo”.

Lì, 27/10/2022 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


